
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

 Dle rozdělovníku 

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Mgr. Adéla Brťková 

Č. j.: 236 002 815 

MHMP 1706913/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1319694/2024 19.08.2024 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane,  

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 24. 7. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). 

Dne 29. 7. 2024 Vám bylo oznámeno prodloužení lhůty pro vyřízení Vaší Žádosti podle 

ustanovení § 14 odst. 6 písm. a) InfZ o 10 dní. 

Podle Žádosti požadujete informace, „zda Hlavní město Praha či Magistrát hlavního města Prahy 

v období od 01.01.2020 do 24.07.2024 vedly jakýkoli soudní spor s některou z níže uvedených 

fyzických a právnických osob. Pokud ano, pak si Vás dovoluji požádat o informaci, zda ve věci již 

bylo soudem pravomocně rozhodnuto. Pokud ano, pak si Vás dovoluji požádat o zaslání kopie 

příslušného rozhodnutí.  

Zároveň si Vás dovoluji požádat o informaci, zda Magistrát hlavního města Prahy ve stejném 

období uložil některé z níže uvedených fyzických a právnických osob jakoukoli pokutu za dopravní 

přestupek, přestupek proti stavebnímu zákonu či zákonu o pozemních komunikacích. Pokud ano, 

pak si Vás dovoluji požádat o zaslání kopie příslušného rozhodnutí.“ 

V rámci součinnosti jsme oslovili všechny odbory MHMP a v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ 

Vám poskytujeme Vámi následující informace: 

K otázce týkající se soudních sporů uvádíme, že hlavní město Praha ani Magistrát hl. m. Prahy 

nevedl s Vámi vyjmenovanými osobami v daném období žádný soudní spor.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPPA814I* 
MHMPXPPA814I 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

Na základě součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah MHMP, odborem stavebního 

řádu MHMP a odborem dopravněsprávních činností MHMP Vám k dotazu týkajícího se 

přestupků sdělujeme následující: 

Odbor stavebního řádu MHMP žádné v žádosti uvedených fyzických nebo právnických osob 

neuložil pokutu za spáchání přestupku dle stavebního zákona.  

Odbor pozemních komunikací a drah MHMP žádné v žádosti uvedených fyzických nebo 

právnických osob neuložil pokutu za spáchání přestupku dle zákona o pozemních komunikacích. 

Odbor dopravněsprávních činností MHMP uvádí, že byly v otázce přestupků v oblasti dopravy 

nalezeny záznamy u osob č. 2 a 3. V případě osoby č. 2 došlo k prekluzi, a tedy žádné konečné 

rozhodnutí ve věci nebylo vydáno. Osoba č. 3 byla ve třech případech vyzvána k uhrazení učené 

částky, kdy určená částka dotčenou osobou uhrazena nebyla a byla tedy s ní následně zahájena 

správní řízení. Tato řízení byla vedena pod sp. zn. S-MHMP 241359/2022, S-MHMP 

926701/2022 a S-MHMP 352381/2023. V rámci těchto řízení však osoba č. 3, jakožto 

provozovatel vozidla, sdělila totožnost řidiče, který byl odpovědný za spáchání přestupku, a tedy 

vůči osobě č. 3 nebylo vydáno žádné rozhodnutí.  

S pozdravem  

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 

vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  

 

 

 

Rozdělovník: 

1. žadatel 

 


		2024-08-19T13:40:37+0000




